
ОБЩИНСКО ИНФОРМАЦИОННО ИЗДАНИЕ
бр. 113, год. IX, 9 август 2023 г., разпространява се безплатно

Решения от 
юлското

заседание на  
Общински съвет 

Плевен

стр. 2-5

170 години от 
рождението на 

Стоян Заимов
Четете на стр. 2

Галерия „Илия Бешков“ представя творби
на 13 плевенски художници-юбиляри през 2023 година

Повече за юбилярите
на стр. 6

Над 200 деца се включиха в 
тазгодишното 10-о издание на 
инициативата „Лято в музея“, 
организирана от Регионален 
исторически музей - Плевен. 
Заниманията с образовател-
на и развлекателна насоченост 
включваха различни активнос-
ти. В „Търсачи на съкровища” 
всички участници се превърна-
ха в млади археолози. Получиха 
важа информация, свързани с 
професията - как протича ра-
ботният процес на археолозите, 
търсещи артефакти и доказа-
телства за живота на хората от 

древността. 
Ентусиазъм и старателност 

малчуганите вложиха в предиз-
викателството „Редене на пъзе-
ли”. Тази година те бяха тема-
тични, свързани с отбелязването 
на 120 години музейно дело в 
Плевен. Пъзелите бяха с раз-
лична степен на трудност, об-
вързани с възрастовия диапазон 
на децата и включваха изобра-
жения на експонати от богатия 
фонд на музея. Редейки и заба-
влявайки се, малките изследо-
ватели имаха възможността да 
видят как е изглеждал центърът 

Тринадесет доказани плевен-
ски творци - Валентин Христов, 
Валери Петров, Вяра Савова, 
Драгомир Райчев, Зоя Минева, 
Иван Атанасов, Илияна Дими-
трова, проф. Кирил Мескин, Кон-
стантин Бурдиняшки, Кънчо 
Кънчев, Любен Ангелов, Майя 
Ананиева и Сашо Камбуров, под-
редиха обща изложба в залите на 
ХГ „Илия Бешков”. Поводът да се 
съберат на едно място са техните 
кръгли годишнини. А изложбата 
естествено е озаглавена - „Юби-
ляри“. 

Директорът на галерията 
Цвета Кацарова посочи при от-
криването, че това са изтъкна-
ти плевенски художници, чието 
творчество е част от богатството 
на фондовете, събирани през го-
дините. 

„Ние плевенчани сме горди, 
че имаме такава силна група та-
лантливи художници“, каза кме-

тът на Община Плевен Георг 
Спартански в приветствието си 
към юбилярите при откриването 
на вернисажа. „Изложбата е из-
вадка от талантливи плевенски 
майстори на четката и длетото“, 
отбеляза той и пожела на всички 
вдъхновение и творческо дъл-
голетие. „Чест за всяка галерия 
по света е да притежава такива 
творби“, допълни кметът.

От името на участниците в 
изложбата Майя Ананиева бла-
годари на организаторите за же-
ста, който тя приема като „пре-
красен личен артистичен подарък 
за всеки“.

Организатори на експозици-
ята „Юбиляри“ са Художестве-
ната галерия „Илия Бешков“, 
Артцентър „Плевен“ и Община 
Плевен. Тя ще може да се види 
от ценителите на изкуството до 
края на август. Всеки от авто-
рите участва с по пет творби, 

които го представят по най-дос-
тоен начин. В изложбената зала 
са представени пейзажи от Пле-

вен, страната и чужбина, парк 
Кайлъка, натюрморти, портрети, 
скулптури и графични творби.

На 25 юли 2023 г. екипът на 
ОИЦ - Плевен се срещна с пред-
ставители на медиите, за да разясни 
новия регионален подход - интегри-
раните териториални инвестиции 
(ИТИ) - и специфичните функции 
на Областния информационен цен-
тър във връзка с прилагането му. 

Част от усилията за намаляване 
на различията между регионите, 
както и в самите региони, включват 
въвеждането на интегриран подход 
при инвестирането на средства от 
европейските фондове през пери-
ода 2021-2027 г. Ключова характе-
ристика е партньорството и сътруд-
ничеството на местно ниво между 
представителите на държавните ор-
гани, областната администрация, 
общинските власти, бизнеса, акаде-
мичната общност, неправителстве-
ните организации и гражданите, за 
да се осъществят инвестиции, кои-
то са съобразени с местните особе-
ности и ефективно използват потен-
циала на съответната територия.

Подходът ще се реализира чрез 
изпълнението на концепции за ин-
тегрирани териториални инвести-
ции. Те представляват обикновено 
комбинация от няколко проектни 
идеи, които заедно с други вече осъ-
ществени или предстоящи дей-
ности допринасят за постигане на 
целите и приоритетите на Интегри-
раната териториална стратегия за 
развитие на региона. Процесът се 
ръководи от Програма „Развитие на 
регионите“, като финансиране пре-
доставят още пет програми. 

Основна роля при подбора на 
инвестициите имат Регионалните 
съвети за развитие. Най-голяма те-
жест ще имат проектите, подобря-

ващи териториалната свързаност, 
устойчивото развитие и намалява-
щи неравенствата. Ще се отчита 
значението на инвестициите във 
всички аспекти - незадоволител-
ното качество на жизнената среда, 
възможностите да се отключи по-
тенциалът за развитие на региона 
чрез благоприятното му геострате-
гическо местоположение. 

Следващият по значимост кри-
терий е свързан със запазването и 
развитието на човешкия капитал. 
Повече точки ще получат проектни-
те идеи, които планират да разши-
рят и улеснят достъпа до качествено 
образование и качествено здравно 
обслужване, до социални, културни 
и спортни услуги. 

Наличието на добра транспорт-
на свързаност и на подготвени ра-
ботници и специалисти са предпос-
тавки да се ускори икономическата 
кохезия на региона. Третият крите-
рий ще оценява приноса на концеп-
цията за развитието на икономиката 
в Северозапада - дали насърчава 
инвестиционната активност и кон-
курентоспособността на местния 
бизнес, както и устойчивото използ-
ване на местните ресурси.

В изпълнението на новия подход 
екипът от ОИЦ има нови специфич-
ни функции като част от експертния 
състав на Регионалния съвет за раз-
витие. Съдейства за сформирането 
на партньорства и ще организира 
представянето и общественото об-
съждане на подадените концепции.

Първата възможност за канди-
датстване вече е отворена и концеп-
ции могат да се подават до 27 сеп-
тември 2023 г. през електронната 
платформа ИСУН 2020.

на Плевен през 20-те години на 
XX в., разбраха какво е „Кайца” 
и как изглежда, кога е намерено 
сребърното съкровище от Бохот, 
какво включва то, и още много 
други любопитни факти, свърза-

ни с богатото 
к у л т у р н о -
историческо 
наследство 
на Плевен и 
региона. 

Голям ин-
терес пре-
дизвика и 
включената 
за първи път 
в инициати-
вата виктори-
на с въпроси. 
Разделени в 
по два отбо-
ра, състеза-
телите имаха 
за задача да 
се разходят 
из залите, 
да разгледат 
експонатите, 
да прочетат 
написаната 
информация 

и да отговорят правилно на за-
дадените от музейните работ-
ници и специалисти, въпроси. 
Викторината беше проведена в 
експозиция „Археология”. 

Интегрираните териториални 
инвестиции ще намалят

различията между регионите

Малки археолози търсиха
артефакти в РИМ - Плевен



2брой 113
9.08.2023 г. ОБЩИНА

Р Е Ш Е Н И Е № 1447/27.07.2023 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Изменение на Разчета за капиталови разходи на об-

щина Плевен за 2023 година
На основание чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация, чл. 7, ал. 5 във връзка с чл. 98 и чл. 
129 от Закона за публичните финанси, чл. 6, ал. 2 от Закона за 
прилагане разпоредбите на Закона за държавния бюджет на Ре-
публика България за 2022 год., Закона за държавното обществено 
осигуряване за 2022 год. и Закона за бюджета на Националната 
здравноосигурителна каса за 2022 год., ПМС № 7 от 19.01.2023 
год. за утвърждаване на бюджетните отношения през 2023 год. и 
ПМС № 31/2022 г. за изпълнението на държавния бюджет на Ре-
публика България за 2022 г.

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Създава обект „Климатик за ДГ „Девети май“, гр. Славяново“, 
финансиран със собствени бюджетни средства, както следва: било 0 
лева, става 2 670 лева.

2. Създава обект „Основен ремонт на ул. „Пиер Кюри“ от МБАЛ 
„Сърце и мозък“ до ул. „Олимпийска, финансиран със собствени бю-
джетни средства, както следва: било 0 лева, става 315 000 лева.

3. Възлага на Кмета на Община Плевен да извърши всички правни 
и фактически действия, продиктувани от настоящото решение.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 
от Закона за местното самоуправление и местната администрация, 
чл. 7, ал. 5 във връзка с чл. 98 и чл. 129 от Закона за публичните 
финанси, чл. 6, ал. 2 от Закона за прилагане разпоредбите на Закона 
за държавния бюджет на Република България за 2022 год., Закона за 
държавното обществено осигуряване за 2022 год. и Закона за бюдже-
та на Националната здравноосигурителна каса за 2022 год., ПМС № 
7 от 19.01.2023 год. за утвърждаване на бюджетните отношения през 
2023 год. и ПМС № 31/2022 г. за изпълнението на държавния бюджет 
на Република България за 2022 г., по предложение от Георг Спартан-
ски - Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1809-2/18.07.2023 г., на 
заседание на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 г., 
Протокол № 64, точка 1 от дневния ред, и е подпечатано с официал-
ния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев
	
	

Р Е Ш Е Н И Е № 1448/27.07.2023 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Изменение на Решение №1290/30.03.2023 г. на Об-

щински съвет - Плевен
На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл.21, ал. 1, т. 6 от Закона 

за местното самоуправление и местната администрация, чл. 7, ал. 5, 
чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 98 от Закона за публичните финанси, чл. 
6, ал. 1 от Закона за прилагане разпоредбите на Закона за държавния 
бюджет на Република България за 2022 год., Закона за държавното 
обществено осигуряване за 2022 год. и Закона за бюджета на Нацио-
налната здравноосигурителна каса за 2022 год.

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Изменя т. 11 на Решение № 1290/30.03.2023 г. на Общински съвет 
- Плевен, както следва:

Било: „11. Определя 25 000 лева за организирането и провеждането 
на Ученически игри“.

Става: „11. Определя 28 600 лева за организирането и провеждане-
то на Ученически игри“.

2. Възлага на Кмета на Община Плевен да извърши всички правни 
и фактически действия, продиктувани от настоящото решение.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2, 
във връзка с чл.21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл. 7, ал. 5, чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 98 
от Закона за публичните финанси, чл. 6, ал. 1 от Закона за прилагане 
разпоредбите на Закона за държавния бюджет на Република България 
за 2022 год., Закона за държавното обществено осигуряване за 2022 
год. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса 
за 2022 год., по предложение от Георг Спартански - Кмет на Общи-
на Плевен, с вх.№ ОбС-1680/13.07.2023 г., на заседание на Общински 
съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 г., Протокол № 64, точка 2 от 
дневния ред, и е подпечатано с официалния печат на Общински съвет 
- Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е № 1449/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Кандидатстване по процедура „Техническа помощ 
за инвестиции в зоологически градини“, финансирана по Програма 
„Околна среда“ 2021 - 2027 г.

На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл.21, ал. 1, т. 23 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Дава съгласие Община Плевен да кандидатства с проектно пред-
ложение „Техническа помощ за инвестиции в Зоологическа градина 
„ЗООПАРК „КАЙЛЪКА“ - ПЛЕВЕН“, финансирано по Програма 
„Околна среда“ 2021 - 2027, процедура „Техническа помощ за инвес-
тиции в зоологически градини“.

2. Дава съгласие за мостово финансиране, при възникнала необходи-
мост по време на изпълнение на проектното предложение, в т.ч. разхо-
ди, които не се финансират по процедурата, да се използвате бюджетни 
средства на Община Плевен под формата на временен безлихвен заем.

3. Възлага на Кмета на Община Плевен да извърши всички необхо-
дими правни и фактически действия с оглед на качествената, в пъл-
нота и навременна подготовка на изискуеми пакет с документация за 
кандидатстване по изцяло електронен път чрез ИСУН 2020 с указа-
ното в т.1 проектно предложение.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2, 
във връзка с чл.21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация, по предложение от Георг Спартански - 

Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1853/17.07.2023 г., на заседа-
ние на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 г., Про-
токол № 64, точка 3 от дневния ред, и е подпечатано с официалния 
печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е № 1450/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Провеждане на процедури по ЗОП за възлагане на 
услуга „Обществен превоз на пътници по автобусни линии в пакет: 
„Плевен - Бохот“ и „София - Плевен“, маршрутно разписание (МР) 
№15205/28.11.2019 г., от общинската и републиканската транспортни 
схеми от квотата на Община Плевен“

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 22, ал. 1, т. 23 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, и в изпълнение 
на чл. 19, ал. 2 от Закона за автомобилните превози, чл. 16в, ал. 1 от На-
редба № 2 от 15.03.2002г. за условията и реда за утвърждаване на транс-
портни схеми за осъществяване на обществени превози на пътници с 
автобуси и чл.4, параграф 3 Регламент (ЕО) 1370/2007г. на Европейския 
парламент и на Съвета от 23 октомври 2007г., относно обществените 
услуги за пътнически превоз с железопътен и автомобилен транспорт

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Да се проведе обществена поръчка с предмет: „Обществен превоз 
на пътници по автобусни линии в пакет: „Плевен-Бохот“ и „София-
Плевен“, с маршрутно разписание № 15205/ 28.11.2019г., от общин-
ската и републиканска транспортни схеми, от квотата на Община 
Плевен”.

2. Процедурата по т. 1 да се проведе при спазване на реда на Закона 
за обществените поръчки (ЗОП), Закона за автомобилните превози 
и Наредба № 2 от 15.03.2002г. за условията и реда за утвърждаване 
на транспортни схеми за осъществяване на обществени превози на 
пътници с автобуси и в съответствие с Регламент (ЕО) 1370/2007г. на 
Европейския парламент и на Съвета от 23 октомври 2007г., относно 
обществените услуги за пътнически превоз с железопътен и автомо-
билен транспорт.

3. Определя срок на договора с избрания за изпълнител: максимал-
но допустимия по Закона за обществените поръчки - 5 години. 

4. Делегира на Кмета на Община Плевен провеждането на процеду-
ра за възлагане на обществен превоз на пътници по автобусна линия 
от републиканската транспортна схема по т. 1, като го оправомощава 
да извърши всички правни и фактически действия необходими за из-
пълнение на настоящото решение, включително да сключи договор 
с избрания за изпълнител след проведените по ЗОП процедури, по 
съгласувани и утвърдени маршрутни разписания. 

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 
във връзка с чл. 22, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправле-
ние и местната администрация, и в изпълнение на чл. 19, ал. 2 от 
Закона за автомобилните превози, чл. 16в, ал. 1 от Наредба № 2 от 
15.03.2002г. за условията и реда за утвърждаване на транспортни схе-

Стоян Заимов е роден на 12 
август 1853 г. в Чирпан. (Според 
други източници - в с. Рупките). 
Учи в с. Рупките, Чирпан, Стара 
Загора, Пловдив. Още като ученик 
приема идеите на революционна-
та борба. Историята заслужено го 
нарежда до Васил Левски, Георги 
Бенковски, Панайот Волов, Тодор 
Каблешков, Стефан Стамболов 
и много други дейци, посветили 
се на България. В националната 
памет Стоян Заимов завинаги ще 
остане като един от апостолите 
на Априлската епопея. Няма друг 
българин осъждан от османски-
те власти два пъти на вечно за-
точение. Първия път е заточен в 
Диарбекир, заради участието му 
в Хасковското покушение. Успя-
ва да избяга, изминавайки пеша 
около 800 км из зимния Анадол, 
за което получава прозвището 
Диарбекирлията. За участието 
му в Априлското въстание полу-
чава смъртна присъда, отменена 
с второ вечно заточение. Първо-
начално в Цариградските кора-
бостроителници, впоследствие е 
преместен в крепостта Сен Жан 
д`Акр, където дочаква края на 
войната и по силата на Сансте-
фанския договор е помилван. 

След Освобождението Заимов 
заминава за Русия, където за-

вършва Московския педагогиче-
ски институт. Завръща се в Бълга-
рия и учителства в Шумен, Варна 
и Кюстендил. Дълбоко убеден, че 
образованието играе важна роля 
за бъдещето на подрастващото 
поколение, той отдава цялата си 
енергия за подобряване на педа-
гогическата работа в училище. 
Автор и преводач на педагогиче-
ски помагала и учебници, той е 
един от създателите на модерното 
българско образование у нас.

 Доказателство за политическа 
и гражданска зрялост е инициати-
вата на Стоян Заимов за изграж-
дане на комитета „Цар Освободи-
тел Александър ІІ“ - организация, 
изиграла важна роля в общест-
вено - политическия и културен 
живот на младата българска дър-
жава. Ръководството на Комитета 
декларира, че ще работи за отда-
ване на заслужена почит към бъл-
гарските поборници и опълченци 
и към Русия. 

В изграждането на къщите му-
зеи в Плевен, Пордим, Бяла и Гор-
на Студена и в уреждането на екс-
позициите участват най-добрите 
архитекти, историци, военни спе-
циалисти и паркостроители: арх. 
Пенчо Койчев, проф. Димитър 
Агура, Жул Лошо; художници и 
скулптори - основатели и препо-

даватели в Рисувалното училище: 
проф. Жеко Спиридонов, проф. 
Антон Митов, проф. Ян/Иван 
Травницки, проф. Иван Мърквич-
ка, проф. Марин Василев. Въве-
дено е конкурсното начало. За 
Музея на Българското възражда-
не и за Мавзолея в Плевен е обя-
вен национален конкурс. Първият 
международен конкурс за памет-
ник в България е конкурсът за 
Паметника на Цар Освободител 
Александър II в София, също по 
идея на Комитета.

И като председател на Комите-
та „Цар Освободител Александър 
II”, и като директор на музеите 
Стоян Заимов работи изключи-
телно професионално и с чувство 
на отговорност към бъдещите по-
коления. 

Военноисторическите къщи 
музеи, паркове и паметници са 
открити в началото на септем-
ври 1907 г. От 1908 г. музеите са 

самостоятелна културна инсти-
туция. При своето откриване те 
отговарят на най-добрите пости-
жения на музейното дело в Ев-
ропа. Управлението е в Плевен, а 
пръв директор от 1908 до 1932 г. е 
Стоян Заимов.

 Заимов е не само администра-
тор, но и музеен педагог, туристи-
чески агент, организатор на исто-
рически маршрути по музеите и 
паметните места, екскурзовод и 
водач на групите. Традиция при 
С. Заимов е лично да посреща ту-
ристите и гостите. Впечатлени от 
видяното и от професионалното 
отношение на домакина, много 
български и чужди туристи отно-
во се връщат по тези места и като 
дарители на музеите.

Заимов работи за популяризи-
рането на Военноисторическите 
музеи и местата на паметта, така 
че да привлече туристическия по-
ток към тях и да ги утвърди като 

интересна и желана дестинация 
за посещение и туристически 
екскурзии. Той поставя началото 
на съвременната музейна педаго-
гика и психология. Още в начало-
то на XX в. говори за „туристи-
ческата педагогия” като метод за 
осмисляне посещението на исто-
рическите места и музеи.

Делото на С. Заимов е нацио-
нално и високо патриотично. 
През целия си живот той с любов 
и вдъхновение работи за култур-
ния разцвет на българското об-
щество, за издигане националния 
дух и съхранение на историческа-
та памет.

Стоян Заимов е невероятна 
личност с разностранни интереси 
и занимания. През дългия си жи-
вот, на дело и мисъл, той изграж-
да своя философия, издига се до 
равнище, което малко от неговите 
съвременници достигат.

Стоян Заимов отдава всичките 
си сили и енергия за национал-
ната кауза като активен участник 
в революционните борби, като 
учител и просветител, общест-
вен деец и автор на богато кни-
жовно наследство, директор на 
Народната библиотека, създател 
и дългогодишен директор на Во-
енноисторическите къщи музеи и 
паметници. 

Д-р Галин Димитров
Главен уредник в отдел „НЕФ и НА” 

Регионален военноисторически 
музей - Плевен

170 години от рождението на Стоян Заимов /1853-1932/
„Само старият Дюма можеше да измисли живот, пълен с толкова 
приключения, невероятности, недоразумения, редуване на интен-
зивност с крайна умора, какъвто е животът на Стоян Заимов.“ 

Тончо Жечев



3брой 113
9.08.2023 г. 

речение 1 от Закона за общинската собственост и чл.17, ал.1 и ал.2 от 
Наредба 7/2005 год. на Общински съвет - Плевен

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Да се отдаде под наем без търг и конкурс за срок от 5 (пет) го-
дини, на Сдружение „Мото клуб Огнени сенки” с ЕИК 114610064, 
представлявано от Румен Янакиев по цени, определени в Наредба 
№17/2017г. от Общински съвет Плевен, недвижим нежилищен имот 
- частна общинска собственост, находящ се на ул. „Любен Караве-
лов” №3В, гр. Плевен, представляващ масивна едноетажна сграда 
със сутеренен етаж с идентификатор 56722.659.637.1 - „Бакърджи-
ева къща” със застроена площ 74 кв.м, заедно с едноетажна сграда с 
идентификатор 56722.659.637.2 със застроена площ 52 кв.м, актуван 
с АОС №42596/09.05.2018 год.

2. Консумативните разходи, свързани с текущото обслужване и под-
дръжка на имота, както и такса битови отпадъци за имота са за смет-
ка на Сдружение „Мото клуб Огнени сенки”.

3. Възлага на Кмета на Община Плевен или упълномощено от него 
длъжностно лице да сключи договор за наем на имота по т.1, съглас-
но действащите разпоредби и условията по предходната точка.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2 
във връзка с чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация, чл.14, ал.6, изречение 1 от Закона за об-
щинската собственост и чл.17, ал.1 и ал.2 от Наредба 7/2005 год. на 
Общински съвет - Плевен, по предложение от Георг Спартански - 
Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1848/13.07.2023 г., на заседа-
ние на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 г., Про-
токол № 64, точка 6 от дневния ред, и е подпечатано с официалния 
печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е № 1453/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Отдаване под наем на части от имоти публична об-
щинска собственост в детски и учебни заведения

На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закон за 
местното самоуправление и местната администрация, чл. 14, ал. 7 от 
ЗОС, чл. 14, чл. 76, чл. 79, чл. 85, ал. 1 от Наредба № 7 на Общински 
съвет - Плевен

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Да се проведе публичен търг с тайно наддаване, чрез представяне 
от участниците на предложенията пред комисията в деня и часа, обя-
вени за провеждане на търга за отдаване под наем за срок от 5 (пет) 
години на части от имоти - публична собственост за:

- Физкултурен салон в ДГ „Синчец“ с площ 25 кв.м, за провежда-
не занимания на йога за деца, при начална цена за провеждане на 
дейността с продължителност до 30 минути е 5,80 лв. Депозит за 
участие 100.00 лв.;

- Физкултурен салон в ДГ „Кокиче“ с площ 25кв.м, за провежда-
не занимания на йога за деца, при начална цена за провеждане на 
дейността с продължителност до 30 минути е 5,80 лв. Депозит за 
участие 100.00 лв.;

- Физкултурен салон в ДГ „Надежда“ с площ 50 кв.м, за провеж-
дане занимания на йога за деца, при начална цена за провеждане на 
дейността с продължителност до 30 минути е 11,50 лв. Депозит за 
участие 100.00 лв.;

- Методичен кабинет в ДГ „Теменуга“ с площ 20 кв.м, за провеж-
дане занимания по ментална аритметика, при начална цена за про-
веждане на дейността с продължителност до 30 минути е 4,00 лв. 
Депозит за участие 100.00 лв.;

- Физкултурен салон в ДГ „Славейче“ с площ 12 кв.м, за провеж-
дане занимания на йога за деца, при начална цена за провеждане на 
дейността с продължителност до 30 минути е 2,80 лв. Депозит за 
участие 100.00 лв.; 

- Физкултурен салон в ДГ „Първи юни“ с площ 30 кв.м, за провеж-
дане занимания на йога за деца, при начална цена за провеждане на 
дейността с продължителност до 30 минути е 6,90 лв. Депозит за 
участие 100.00 лв.;

- Физкултурен салон в ДГ „Снежанка“ с площ 20 кв.м, за провеж-
дане занимания на йога за деца, при начална цена за провеждане на 
дейността с продължителност до 30 минути е 4,60 лв. Депозит за 
участие 100.00 лв.

- Физкултурен салон в ДГ „Звънче“ с площ 15 кв.м, за провеждане 
занимания по английски език, при начална цена за провеждане на 
дейността с продължителност до 30 минути е 3,40 лв. Депозит за 
участие 100.00 лв.; 

- Бюфет за закуски в ОУ „Васил Левски“ Плевен с площ 11 кв.м, 
при начална месечна цена 60,00 лв. Депозит за участие 200.00 лв.;

- Автомат за закуски в СУ„ Христо Смирненски“ Плевен с площ 1 
кв.м, при начална месечна цена 50,00 лв. Депозит за участие 200.00 лв.;

- Автомат за топли напитки в ОУ „ Св. Климент Охридски“ Плевен 
с площ 1 кв.м, при начална месечна цена 50,00 лв. Депозит за участие 
200.00 лв.

2. Ползването на имотите по т. 1, от спечелилия съответната проце-
дура наемател, не може да пречи или ограничава учебните дейности 
в детското или учебно заведение. 

3. Възлага на Кмета на Община Плевен: 	
3.1. Да назначи комисия, която да организира и проведе процедури-

те по т.1 от настоящото Решение.
3.2. Да утвърди тръжни правила за процедурите по т.1 от настоящо-

то Решение.
3.3. Да сключи договор със спечелилите участници.
Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2, 

във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закон за местното самоуправление 
и местната администрация, чл. 14, ал. 7 от ЗОС, чл. 14, чл. 76, чл. 
79, чл. 85, ал. 1 от Наредба № 7 на Общински съвет - Плевен, по 
предложение от Георг Спартански - Кмет на Община Плевен, с вх.№ 
ОбС-1856/18.07.2023 г., на заседание на Общински съвет - Плевен, 
проведено на 27.07.2023 г., Протокол № 64, точка 7 от дневния ред, 
и е подпечатано с официалния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е № 1454/27.07.2023 г. гр. Плевен

ОТНОСНО: Безвъзмездно придобиване право на собственост вър-

ху поземлен имот с проектен идентификатор 56722.663.414, находящ 
се в гр.Плевен, ул. „Драва”, чрез дарение от собственика на имота 

На основание чл.21, ал.2 във връзка с ал.1, т.8 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, чл.8, ал.1 във вр. чл.34, 
ал.3 от Закона за общинската собственост, и чл.5, т.2 във вр. чл. 7, т.3 
от Наредба № 7/2005г. на Общинския съвет

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Дава съгласие Община Плевен да придобие безвъзмездно пра-
во на собственост върху поземлен имот с проектен идентификатор 
56722.663.414, с площ 34 кв. м (тридесет и четири квадратни метра), 
урбанизирана територия с начин на трайно ползване: за второстепен-
на улица, находящ се в гр. Плевен, ул. „Драва”, чрез дарение от соб-
ственика на имота Христо Симеонов Борисов.

2. Оправомощава Кмета на Община Плевен да сключи договор за 
дарение на имота по т.1, съгласно нормативните изисквания, със соб-
ственика на имота.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2 
във връзка с ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и мест-
ната администрация, чл.8, ал.1 във вр. чл.34, ал.3 от Закона за общин-
ската собственост, и чл.5, т.2 във вр. чл. 7, т.3 от Наредба № 7/2005г. 
на Общинския съвет, по предложение от арх. Невяна Иванчева - 
ВРИД Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1851/17.07.2023 г., на 
заседание на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 г., 
Протокол № 64, точка 8 от дневния ред, и е подпечатано с официал-
ния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е № 1455/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Безвъзмездно придобиване право на собственост вър-
ху поземлен имот с проектен идентификатор 56722.663.413, находящ 
се в гр.Плевен, ул. „Драва”, чрез дарение от собственика на имота 

На основание чл.21, ал.2 във връзка с ал.1, т.8 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, чл.8, ал.1 във вр. чл.34, 
ал.3 от Закона за общинската собственост, и чл.5, т.2 във вр. чл. 7, т.3 
от Наредба № 7/2005г. на Общинския съвет

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1.Дава съгласие Община Плевен да придобие безвъзмездно пра-
во на собственост върху поземлен имот с проектен идентификатор 
56722.663.413, с площ 27 кв. м (двадесет и седем квадратни метра), 
урбанизирана територия с начин на трайно ползване: за второстепен-
на улица, находящ се в гр. Плевен, ул.„Драва”, чрез дарение от соб-
ствениците на имота Явор Милетиев Иванов и Николина Георгиева 
Христова.

2. Оправомощава Кмета на Община Плевен да сключи договор за 
дарение на имота по т.1, съгласно нормативните изисквания, със соб-
ствениците на имота.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2 
във връзка с ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и мест-
ната администрация, чл.8, ал.1 във вр. чл.34, ал.3 от Закона за общин-
ската собственост, и чл.5, т.2 във вр. чл. 7, т.3 от Наредба № 7/2005г. 
на Общинския съвет, по предложение от арх. Невяна Иванчева - 
ВРИД Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1850/17.07.2023 г., на 
заседание на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 г., 
Протокол № 64, точка 9 от дневния ред, и е подпечатано с официал-
ния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е № 1456/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Учредяване безвъзмездно право на ползване на СДРУ-
ЖЕНИЕ ФОЛКЛОРЕН ТАНЦОВ КЛУБ „БЪЛГАРСКО ХОРО“ гр. 
Плевен ЕИК:176349393 върху общински недвижими имоти - част-
на общинска собственост, представляващи част от самостоятелен 
обект в сграда с идентификатор 56722.659.449.1.2, с администрати-
вен адрес: гр. Плевен, ул. „Васил Левски“ №150 ет.3, актуван с АОС 
№37195/28.10.2011 г., която включва част от зала с площ 149.50 кв.м. 
и зала с площ 34.50 кв.м.

На основание чл.21, ал.2 във връзка с ал.1, т.8 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, чл.39, ал. 4 и ал. 6 от 
Закона за общинската собственост, и чл. 62, ал. 3 и ал. 4 от Наредба 
№ 7/2005г. на Общинския съвет

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Да се учреди безвъзмездно право на ползване на Сдружение 
Фолклорен танцов клуб „Българско хоро“ Плевен с ЕИК 176349393, 
представлявано от Олга Мустакова, със седалище и управление гр. 
Плевен, пл. „Македония“ №1, вх. Б, ет. , върху част от самостоятелен 
обект в сграда с идентификатор 56722.659.449.1.2 с администрати-
вен адрес: гр. Плевен, ул. „Васил Левски“ №150 ет.3, актуван с АОС 
№37195/28.10.2011 г., която включва част от зала с площ 149.50 кв.м. 
и зала с площ 34.50 кв.м.

2. Безвъзмездното право на ползване да бъде учредено за срок от 5 
(пет) години.

3. Разходите, свързани с текущото обслужване и поддръжка на имо-
тите по т.1, както и данъка върху недвижимите имоти и таксата би-
тови отпадъци да бъдат за сметка на Сдружение Фолклорен танцов 
клуб „Българско хоро“ Плевен.

4. Възлага на Кмета на Община Плевен или упълномощено от него 
длъжностно лице да сключи договор за ползване на имота по т.1, съ-
гласно действащите разпоредби и условия на предходните точки.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2 
във връзка с ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и мест-
ната администрация, чл.39, ал. 4 и ал. 6 от Закона за общинската соб-
ственост, и чл. 62, ал. 3 и ал. 4 от Наредба № 7/2005г. на Общинския 
съвет, по предложение от Димитър Карамфилов - общински съветник 
от Общински съвет - Плевен и Георг Спартански - Кмет на Община 
Плевен, с вх.№ ОбС-1782-3/29.06.2023 г., на заседание на Общински 
съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 г., Протокол № 64, точка 10 
от дневния ред, и е подпечатано с официалния печат на Общински 
съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

ми за осъществяване на обществени превози на пътници с автобуси 
и чл.4, параграф 3 Регламент (ЕО) 1370/2007г. на Европейския парла-
мент и на Съвета от 23 октомври 2007г., относно обществените услу-
ги за пътнически превоз с железопътен и автомобилен транспорт, по 
предложение от Георг Спартански - Кмет на Община Плевен, с вх.№ 
ОбС-1838/05.07.2023 г., на заседание на Общински съвет - Плевен, 
проведено на 27.07.2023 г., Протокол № 64, точка 4 от дневния ред, 
и е подпечатано с официалния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е № 1451/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Приемане на 3 бр. схеми за разполагане на премест-
ваеми съоръжения - рекламно - информационни елементи /РИЕ/ 
(билборд) върху части от имоти - публична общинска собственост по 
реда на чл. 57 от ЗУТ и отдаването им под наем

На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация и чл. 14, ал. 7 
от Закона за общинската собственост, чл. 57 от Закона за устройство 
на територията, чл.25, ал.1, т.1а, чл.28, ал.4, т.4, чл. 35, ал.1 и ал. 2 от 
Наредба № 15 на Общински съвет - Плевен, чл. 76, т. 2, чл. 79, ал. 1, 
чл. 85, ал. 1, т. 2 от Наредба № 7 на Общински съвет - Плевен

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

І. Приема 3 бр. схеми за разполагане на преместваеми съоръжения 
РИЕ (билборд) върху части от имоти - публична общинска собстве-
ност по реда на чл. 57 от ЗУТ.

П
оз

иц
ия

 

Отдаване под наем на части от имоти - публична 
общинска собственост за разполагане на РИЕ (билборд) 

всеки с размери 3.00/4.00м и h=2,50 m, площ 12,00 м2/ 
местоположение

1
Право на поставяне на РИЕ върху част от имот - разположен 
в зелен остров при кръстовище на ул. Дойран и ул. Стоян 
Заимов (втора зона); 

2
Право на поставяне на РИЕ върху част от имот - разположен в 
зелената площ между ул. Трети март и ул. Ал. Малинов (трета 
зона); 

3
Право на поставяне на РИЕ върху част от имот - разположен 
на тротоарното пространство към улица по ОК 156 до ОК 155 
- разклона за с. Брестовец (четвърта зона). 

	
II. Да се отдадат под наем за срок от 5 (пет) години части от имоти 

- публична общинска собственост за разполагане на преместваеми 
съоръжения - 3 (три) бр., по реда на чл. 57 от ЗУТ , находящи се по 
плана на община Плевен, както следва:

П
оз

иц
ия

Отдаване под наем на части 
от имоти - публична общинска 
собственост за разполагане на 
РИЕ (билборд) всеки с размери 

3.00/4.00м и h=2,50 m, площ 12,00 
м2/ местоположение

Н
ач

ал
на

 
м

ес
еч

на
на

ем
на

це
на

/л
в.

 с
 Д

Д
С

Д
еп

оз
ит

 за
 

уч
ас

ти
е 

в 
тъ

рг
а/

лв
. б

ез
 

Д
Д

С

1

Право на поставяне на РИЕ върху 
част от имот - разположен в зелен 
остров при кръстовище на ул. 
Дойран и ул. Стоян Заимов (втора 
зона); 

132,00 660,00

2

Право на поставяне на РИЕ 
върху част от имот - разположен 
в зелената площ между ул. Трети 
март и ул. Ал. Малинов (трета 
зона); 

120,00 600,00

3

Право на поставяне на РИЕ върху 
част от имот - разположен на 
тротоарното пространство към 
улица по ОК 156 до ОК 155 - 
разклона за с. Брестовец (четвърта 
зона). 

108,00 540,00

ІII. Приема начални тръжни месечни цени за отдаване под наем на 
РИЕ по т. II.

IV. Приема депозит за участие в размер на 10 на сто от началната 
месечна наемна цена (без вкл. ДДС) по т. II, изчислен за целия пери-
од на договора (5 години).

V. Отдаването под наем на РИЕ по т. III да се извърши по реда на 
Наредба № 7 за реда за придобиване, управление и разпореждане с 
общинско имущество, на Общински съвет - Плевен, чрез публичен 
търг с тайно наддаване чрез предварително представяне на предло-
женията на участниците в администрацията на Община Плевен и 
начални тръжни месечни наемни цени, съгласно т. ІII и депозити за 
участие, съгласно т. IV. 

VI. Възлага на Кмета на Община Плевен да назначи комисия, която 
да организира и проведе търга.

VIІ. Възлага на Кмета на Община Плевен или оправомощено от 
него лице да сключи договори за наем със спечелилите участници.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2, 
във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация и чл. 14, ал. 7 от Закона за общинската соб-
ственост, чл. 57 от Закона за устройство на територията, чл.25, ал.1, 
т.1а, чл.28, ал.4, т.4, чл. 35, ал.1 и ал. 2 от Наредба № 15 на Общински 
съвет - Плевен, чл. 76, т. 2, чл. 79, ал. 1, чл. 85, ал. 1, т. 2 от Наредба 
№ 7 на Общински съвет - Плевен, по предложение от Георг Спар-
тански - Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1847/12.07.2023 г., на 
заседание на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 г., 
Протокол № 64, точка 5 от дневния ред, и е подпечатано с официал-
ния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е № 1452/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Отдаване под наем без публичен търг или конкурс на 
Сдружение „Мото клуб Огнени сенки” недвижим, нежилищен имот- 
частна общинска собственост, находящ се на ул. „Любен Каравелов” 
№3В, актуван с АОС №42596/09.05.2018 год.

На основание чл.21, ал.2 във връзка с чл.21, ал.1, т.8 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, чл.14, ал.6, из-



4брой 113
9.08.2023 г. 

Р Е Ш Е Н И Е № 1457/27.07.2023 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Учредяване на безвъзмездно право на ползване на 

Сдружение „КОЛОЕЗДАЧЕН КЛУБ КАЙЛЪКА РАЙДЪРС ПЛЕ-
ВЕН“ ЕИК 206732518 върху недвижим, нежилищен имот - частна об-
щинска собственост в гр. Плевен, УПИ І, кв.455, ПИ 56722.663.196, с 
административен адрес: гр. Плевен, ул. „Марибор“ №1

На основание чл.21, ал.2 във връзка с ал.1, т.8 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, чл.39, ал. 4 и ал. 6 от 
Закона за общинската собственост, и чл. 62, ал. 3 и ал. 4 от Наредба 
№ 7/2005г. на Общинския съвет

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Да се учреди безвъзмездно право на ползване на Сдружение „Ко-
лоездачен клуб Кайлъка Райдърс Плевен“ с ЕИК 206732518, върху 
недвижим имот - частна общинска собственост в гр. Плевен, УПИ І, 
кв.455, ПИ 56722.663.196, находящ се в гр. Плевен, ул. „Марибор“ №1

2. Безвъзмездното право на ползване да бъде учредено за срок от 10 
(десет) години.

3. Разходите, свързани с текущото обслужване и поддръжка на 
имота, както и данък сгради и такса битови отпадъци са за сметка 
на Сдружение „КОЛОЕЗДАЧЕН КЛУБ КАЙЛЪКА РАЙДЪРС ПЛЕ-
ВЕН“ ЕИК 206732518.

4. Оправомощава Кмета на Община Плевен да сключи договор за 
учредяване на безвъзмездно право на ползване на имота по т.1, съ-
гласно действащите законови разпоредби и условията по предход-
ните точки.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2 
във връзка с ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и мест-
ната администрация, чл.39, ал. 4 и ал. 6 от Закона за общинската 
собственост, и чл. 62, ал. 3 и ал. 4 от Наредба № 7/2005г. на Общин-
ския съвет, по предложение от Георг Спартански - Кмет на Община 
Плевен, с вх.№ ОбС-1855/17.07.2023 г., на заседание на Общински 
съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 г., Протокол № 64, точка 11 
от дневния ред, и е подпечатано с официалния печат на Общински 
съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е № 1458/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Продажба на незастроен общински поземлен имот с 
идентификатор 56722.656.462 с площ 294 кв.м, съставляващ УПИ 
III-867, в кв.560, по плана на гр.Плевен, отреден за жилищно строи-
телство, чрез публичен търг

На основание чл.21, ал.2 във връзка с чл.21, ал.1, т.8 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, чл.8, ал.9, 
чл.35, ал.1 и чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост и чл.3, 
ал.2, чл.47, ал.1, чл.79, ал.1 и чл.85, ал.1, т.2 от Наредба № 7/2005г. на 
Общински съвет - Плевен

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Допълва Годишната програма за управление и разпореждане с 
имотите - общинска собственост в Община Плевен през 2023 г. в 
т.III, буква Б. „Имоти, които Община Плевен има намерение да про-
даде”, като включва: незастроен общински поземлен имот с иденти-
фикатор 56722.656.462 с площ 294 кв. м, съставляващ УПИ III-867, 
в кв.560 по плана на гр.Плевен, ул. „Кокиче” № 9, актуван с АОС 
№35733/04.12.2009 г.

2. Имотът, подробно описан в т.1, да се продаде чрез публичен търг 
с тайно наддаване, с предварително представяне на предложенията 
от участниците в администрацията на Община Плевен, при първона-
чална цена 50 000 (петдесет хиляди) лева без ДДС и размер на депо-
зита за участие в търга 10 % от първоначалната цена.

3. Възлага на Кмета на Община Плевен да назначи комисия, която 
да организира и проведе търг за продажба на имота. 

4. Оправомощава Кмета на Община Плевен да сключи договор за 
продажба на имота по т.1, съгласно нормативните изисквания със 
спечелилият участник.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2 
във връзка с чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл.8, ал.9, чл.35, ал.1 и чл.41, ал.2 от Зако-
на за общинската собственост и чл.3, ал.2, чл.47, ал.1, чл.79, ал.1 и 
чл.85, ал.1, т.2 от Наредба № 7/2005г. на Общински съвет - Плевен, 
по предложение от арх. Невяна Иванчева - ВРИД Кмет на Община 
Плевен, с вх.№ ОбС-1854/17.07.2023 г., на заседание на Общински 
съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 г., Протокол № 64, точка 13 
от дневния ред, и е подпечатано с официалния печат на Общински 
съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е № 1459/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Продажба на общински недвижим имот, находящ се 
в гр. Плевен, ул. „Мур” №37, представляващ поземлен имот с иден-
тификатор 56722.662.616 с площ 258 кв.м - УПИ V-662.616 в кв.329 
по плана на града, на собственика на законно построени върху имота 
сгради

На основание чл.21, ал.2, във връзка с ал.1, т.8 от ЗМСМА, чл.8, 
ал.1, чл.35, ал.3 и чл.41, ал.2 от ЗОС и чл.51 от Наредба №7/2005 
г. за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 
имущество

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Да се продаде недвижим имот - частна общинска собственост, с 
административен адрес: гр. Плевен, ул. „Мур” №37, представляващ 
поземлен имот с идентификатор 56722.662.616, с площ 258 кв.м. - 
урбанизирана територия с начин на трайно ползване: ниско застро-
яване (до 10 м) - УПИ V-662.616 в кв.329 по плана на града, отреден 
за жилищно строителство, актуван с АОС №43701/05.07.2023 г. на 
собственика на законно построени върху имота сгради Бойко Заха-
риев Мечев, за сумата от 19 960 (деветнадесет хиляди деветстотин и 
шестдесет) лева без ДДС.

2. Оправомощава Кмета на Община Плевен да сключи договор за 
продажба на имота с правоимащото лице, съгласно т.1 от настоящето 
решение и нормативните изисквания.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2, 
във връзка с ал.1, т.8 от ЗМСМА, чл.8, ал.1, чл.35, ал.3 и чл.41, ал.2 от 
ЗОС и чл.51 от Наредба №7/2005 г. за реда за придобиване, управле-
ние и разпореждане с общинско имущество, по предложение от Георг 
Спартански - Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1857/18.07.2023 
г., на заседание на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 
г., Протокол № 64, точка 14 от дневния ред, и е подпечатано с офици-
алния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е № 1460/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Проект за „Външно ел.захранване на фотоволтаична 
електроцентрала до 30kW за продажба на ел.енергия в ПИ с иден-
тификатор 05921.211.1097, УПИ ХV-1097, кв.70, ул. „Искър” №4, с. 
Бохот, община Плевен”

На основание чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация и чл. 8 от Закона за общинската собстве-
ност

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

І. Дава съгласие Пламен Николов Ненов да изгради „Външно ел. 
захранване на фотоволтаична електроцентрала до 30kW за продажба 
на ел. енергия в ПИ с идентификатор 05921.211.1097, УПИ ХV-1097, 
кв.70, ул. „Искър” №4, с. Бохот, община Плевен” през ПИ с иден-
тификатор 05921.211.1008 - публична общинска собственост за вто-
ростепенна улица и ПИ с идентификатор 05921.211.1010 - публична 
общинска собственост за второстепенна улица.

II. Съгласието по т.I се дава за срок от 5 (пет) години.
III. Възлага на Кмета на Община Плевен или оправомощено лице 

да извърши необходимите правни и фактически действия, в изпълне-
ние на настоящото Решение.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 
от Закона за местното самоуправление и местната администрация и 
чл. 8 от Закона за общинската собственост, по предложение от Георг 
Спартански - Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1841/06.07.2023 
г., на заседание на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 
г., Протокол № 64, точка 15 от дневния ред, и е подпечатано с офици-
алния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е № 1461/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Проект за „Кабелна линия НН за свързване на инстала-
ция за производство на ел. енергия, намираща се в ПИ 56722.651.391 
с мрежата НН на „ЕРМ Запад“ ЕАД гр. Плевен“

На основание чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация и чл. 8 от Закона за общинската собстве-
ност

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

І. Дава съгласие „МИМ Транс 2008“ ООД, гр. Плевен да изгради 
„Кабелна линия НН за свързване на инсталация за производство но 
ел. енергия, напираща се в ПИ 56722.651.391 с мрежата НН на „ЕРМ 
Запад“ ЕАД гр. Плевен ” през ПИ с идентификатор 56722.651.313 
- публична общинска собственост за второстепенна улица и ПИ с 
идентификатор 56722.651.369 - публична общинска собственост за 
второстепенна улица.

II. Съгласието по т.I се дава за срок от 5 (пет) години.
III. Възлага на Кмета на Община Плевен или оправомощено лице 

да извърши необходимите правни и фактически действия, в изпълне-
ние на настоящото Решение.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 
от Закона за местното самоуправление и местната администрация и 
чл. 8 от Закона за общинската собственост, по предложение от Георг 
Спартански - Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1846/12.07.2023 
г., на заседание на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 
г., Протокол № 64, точка 16 от дневния ред, и е подпечатано с офици-
алния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е № 1462/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Одобряване изменение на Подробен устройствен 
план - План за регулация и застрояване (ПУП-ПРЗ) за УПИ ІІІ - 
501.336 и тротоарно пространство по улица между ок 84 и ок 87 в кв. 
1 по плана на с. Буковлък 

На основание чл.21, ал.2 във връзка с ал. 1, т.8 и т. 11 от ЗМСМА, 
чл. 134, ал.2, т.2 и 6 от ЗУТ при условията на чл.15, ал.3 във вр. с ал.5 
от ЗУТ, чл.6 и чл.8, ал.1 и чл.34, ал.2 и чл.35, ал.4, т.2 от ЗОС и чл.2, 
ал.2 и чл.50 от Наредба № 7/2005г. на Общински съвет - Плевен

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. ОДОБРЯВА изменение на Подробния устройствен план - План 
за регулация и застрояване (ПУП-ПРЗ) за УПИ ІІІ - 501.336 и трото-
арно пространство по улица между ок 84 и ок 87 в кв. 1 по плана на 
с. Буковлък .

2. Възлага на Кмета на Община Плевен да сключи с Ленко Петков 
Дочев предварителен договор по чл.15, ал.3 във вр. с ал.5 от ЗУТ, 
съгласно одобреното изменение на ПУП-ПРЗ по т. 1, за уреждане на 
имуществените отношения във връзка с изменението чрез възмезд-
но прехвърляне /продажба/ на общинския поземлен имот с проектен 
идентификатор 06999.501.968, с проектна площ 211 кв. м, на стой-
ност 3 500 (три хиляди и петстотин) лв. без ДДС.

3. В случай, че изменението на приетия с т.13 от протокол № 20 
от 25.05.2023г. на ЕСУТ при Община Плевен проект за изменение 
на ПУП-ПРЗ по т.1, не бъде одобрено и не влезе в сила шест месе-
ца след сключване на предварителния договор, да се извърши нова 
оценка, въз основа на която да бъде сключен окончателен договор за 
прехвърляне правото на собственост. 

4. Възлага на Кмета на Община Плевен в едномесечен срок след 
влизане в сила на заповедта за изменение на ПУП-ПРЗ и представяне 
на скица-проект от Служба по геодезия, картография и кадастър - гр. 
Плевен, да сключи окончателен договор за прехвърляне правото на 

собственост с Ленко Петков Дочев.
Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2 

във връзка с ал. 1, т.8 и т. 11 от ЗМСМА, чл. 134, ал.2, т.2 и 6 от ЗУТ 
при условията на чл.15, ал.3 във вр. с ал.5 от ЗУТ, чл.6 и чл.8, ал.1 и 
чл.34, ал.2 и чл.35, ал.4, т.2 от ЗОС и чл.2, ал.2 и чл.50 от Наредба № 
7/2005г. на Общински съвет - Плевен, по предложение от Георг Спар-
тански - Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1836/05.07.2023 г., на 
заседание на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 г., 
Протокол № 64, точка 17 от дневния ред, и е подпечатано с официал-
ния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е № 1463/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Одобряване на Частично изменение на Общ устрой-
ствен план (ОУП) на гр. Плевен за УПИ І и УПИ ХVІІ, кв. 72 по 
плана на гр.Плевен

На основание чл.21, ал.2 във връзка с ал. 1, т. 11 от ЗМСМА, чл. 134, 
ал.1, т.5 и ал. 3 и чл. 136, ал. 1 във връзка с чл. 127, ал. 6 от Закона за 
устройство на територията 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. ОДОБРЯВА Проект за частично изменение на Общ устройствен 
план (ОУП) на гр. Плевен за УПИ І и УПИ ХVІІ, кв. 72 по плана на 
гр.Плевен, за промяна на вида територия от „Жилищна устройстве-
на зона с преобладаващо застрояване с малка височина, плътност и 
интензивност“ - Жм в „Жилищна устройствена зона Жг с преобла-
даващо застрояване с голяма височина, плътност и интензивност“.

2. Възлага на Кмета на Община Плевен или оправомощено лице 
да извърши необходимите правни и фактически действия, съгласно 
разпоредбите на Закона за устройство на територията, свързани с из-
пълнение на настоящото решение.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2 
във връзка с ал. 1, т. 11 от ЗМСМА, чл. 134, ал.1, т.5 и ал. 3 и чл. 
136, ал. 1 във връзка с чл. 127, ал. 6 от Закона за устройство на те-
риторията, по предложение от Георг Спартански - Кмет на Община 
Плевен, с вх.№ ОбС-1865/24.07.2023 г., на заседание на Общински 
съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 г., Протокол № 64, точка 18 
от дневния ред, и е подпечатано с официалния печат на Общински 
съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е № 1464/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Одобряване на частично изменение на Общ устрой-
ствен план (ОУП) на гр. Плевен за урегулирани поземлени имоти ІІІ 
в кв. 401 по плана на гр. Плевен

На основание чл.21, ал.2 във връзка с ал. 1, т. 11 от ЗМСМА, чл. 134, 
ал.1, т.5 и ал. 3 и чл. 136, ал. 1 във връзка с чл. 127, ал. 6 от Закона за 
устройство на територията 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Одобрява: Проект за частично изменение на Общ устройствен 
план (ОУП) на гр. Плевен за урегулиран поземлен имот VІІІ в кв. 
401 по плана на гр.Плевен, за промяна на вида територия от устрой-
ствена зона „Оо“ - устройствена зона за обществено обслужване в 
устройствена зона „За високотехнологични производства - Птп“.

2. Възлага на Кмета на Община Плевен или оправомощено лице 
да извърши необходимите правни и фактически действия, съгласно 
разпоредбите на Закона за устройство на територията, свързани с из-
пълнение на настоящото решение.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2 
във връзка с ал. 1, т. 11 от ЗМСМА, чл. 134, ал.1, т.5 и ал. 3 и чл. 
136, ал. 1 във връзка с чл. 127, ал. 6 от Закона за устройство на те-
риторията, по предложение от Георг Спартански - Кмет на Община 
Плевен, с вх.№ ОбС-1867/24.07.2023 г., на заседание на Общински 
съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 г., Протокол № 64, точка 19 
от дневния ред, и е подпечатано с официалния печат на Общински 
съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е № 1465/27.07.2023 г.,гр. Плевен

ОТНОСНО: Одобряване на Частично изменение на Общ устрой-
ствен план (ОУП) на Община Плевен за поземлени имоти с иденти-
фикатори 107.9, 107.161 и 107.162 в местността Рибенски дол, земли-
ще с.Бръшляница

На основание чл.21, ал.2 във връзка с ал. 1, т. 11 от ЗМСМА, чл. 134, 
ал.1, т.5 и ал. 3 и чл. 136, ал. 1 във връзка с чл. 127, ал. 6 от Закона за 
устройство на територията 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Одобрява: Проект за частично изменение на Общ устройствен 
план (ОУП) на Община Плевен за поземлени имоти (ПИ) с иденти-
фикатори 107.9, 107.161 и 107 162 в местността Рибенски дол, земли-
ще с. Бръшляница за промяна на вида територия, като земеделските 
земи се урбанизират за установяване на устройствена зона от тип 
- Предимно производствена зона - Пп.

2. Възлага на Кмета на Община Плевен или оправомощено лице 
да извърши необходимите правни и фактически действия, съгласно 
разпоредбите на Закона за устройство на територията, свързани с из-
пълнение на настоящото решение.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2 във 
връзка с ал. 1, т. 11 от ЗМСМА, чл. 134, ал.1, т.5 и ал. 3 и чл. 136, ал. 1 
във връзка с чл. 127, ал. 6 от Закона за устройство на територията, по 
предложение от Георг Спартански - Кмет на Община Плевен, с вх.№ 
ОбС-1479-1/24.07.2023 г., на заседание на Общински съвет - Плевен, 
проведено на 27.07.2023 г., Протокол № 64, точка 20 от дневния ред, и 
е подпечатано с официалния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е № 1466/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Разрешение за изработване на проект за подробен ус-



5брой 113
9.08.2023 г. 

тройствен план - план за застрояване за ПИ 56722.701.3326 в мест-
ността Стража в землището на гр. Плевен, парцеларни планове на 
елементите на техническата инфраструктура и одобряване на Зада-
ние за изработване на подробен устройствен план

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация, чл. 18 от За-
кона за опазване на земеделските земи, на основание чл. 124а, ал. 1, 
ал. 5 и ал. 7 и чл. 124б, ал. 1 от Закона за устройство на територията

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Разрешава изработване на проект за Подробен устройствен план 
- План за застрояване за ПИ 56722.701.3326 в местността Стража в 
землището на гр. Плевен и парцеларни планове на елементите на 
техническата инфраструктура. При изработване на подробния ус-
тройствен план да се спазват разпоредбите на чл. 46, ал. 2 от Наредба 
№ 7 за правила и нормативи за устройство на отделните видове тери-
тории и устройствени зони. 

2. Одобрява заданието за изработване на Подробен устройствен 
план - План за застрояване за ПИ 56722.701.3326 в местността Стра-
жа в землището на гр. Плевен и парцеларни планове на елементите 
на техническата инфраструктура.

3. Възлага на Кмета на Община Плевен или оправомощено лице 
да извърши необходимите правни и фактически действия, съгласно 
разпоредбите на Закона за устройство на територията, свързани с из-
пълнение на настоящото Решение.

Решенията по чл. 124а от Закона за устройство на територията не 
подлежат на оспорване, съгласно чл. 124б, ал. 4.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 
във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация, чл. 18 от Закона за опазване на земедел-
ските земи, на основание чл. 124а, ал. 1, ал. 5 и ал. 7 и чл. 124б, ал. 
1 от Закона за устройство на територията, по предложение от Георг 
Спартански - Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1870/24.07.2023 
г., на заседание на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 
г., Протокол № 64, точка 21 от дневния ред, и е подпечатано с офици-
алния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е № 1467/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Реализиране на инвестиционни намерения па дейст-
ващ ПУП - ПРЗ и РУП за УПИ V-5302, УПИ VІ-5302 и УПИ VІІ.5299 
в кв. 401 по плана на гр. Плевен по казус свързан с покриване на 
калканни стени в съседни урегулирани поземлени имоти, когато се 
нарушат градоустройствените параметри зададени по ОУП

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 11 от Зако-
на за местното самоуправление и местната администрация, § 9 от 
Преходните и заключителни разпоредби на Наредба № 8 за прави-
лата и нормативите за устройство на отделните видове територии и 
устройствени зони, при условията на чл. 146 и чл. 149 от Закона за 
устройство на територията

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Разрешава на „Вемереа“ ООД да реализира инвестиционните си 
намерения за „Многофамилна жилищна сграда“ по действащ ПУП 
- РУП в отклонение на градоустройствените параметри, зададени 
от ОУП, съгласно § 9 от Преходните и заключителни разпоредби на 
Наредба № 8 за правилата и нормативите за устройство на отделните 
видове територии и устройствени зони в отклонение от определени-
те с тази наредба правила и нормативи.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 
във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация, чл. 18 от Закона за опазване на земедел-
ските земи, на основание чл. 124а, ал. 1, ал. 5 и ал. 7 и чл. 124б, ал. 
1 от Закона за устройство на територията, по предложение от Георг 
Спартански - Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1870/24.07.2023 
г., на заседание на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 
г., Протокол № 64, точка 22 от дневния ред, и е подпечатано с офици-
алния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е № 1468/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Разрешение за изработване на проект за изменение 
на ПУП - ПРЗ за урегулирани поземлени имоти ХІ - за социални и 
хуманитарни дейности, ХІІ - за здравеопазване и социални грижи и 
ХІІІ - за трафопост в кв. 50 по плана на с. Тученица, Общини Плевен

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 11 от 
Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 
6, ал. 1, ал. 3 и чл. 8, ал. 1 от Закона за общинската собственост, чл. 
134, ал. 1, т. 1 и ал. 2, т. 6 от Закона за устройство на територията чл. 
2, ал. 2 и ал. 3 от Наредба №7/2005 г. на Общински съвет - Плевен, 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Дава съгласие да се измени действащият ПОДРОБЕН УСТРОЙ-
СТВЕН ПЛАН - ПЛАН ЗА РЕГУЛАЦИЯ И ЗАСТРОЯВАНЕ за уре-
гулирани поземлени имоти ХІ - за социални и хуманитарни дейнос-
ти, ХІІ - за здравеопазване и социални грижи и ХІІІ - за трафопост в 
кв. 50 по плана на с. Тученица, Община Плевен.

2. Дава съгласие за промяна характера на задънена улица (тупик), 
определена от ок 159 към ок 158 - около 40.00 кв.м., по приложено 
графично предложение, от публична общинска собственост в частна 
общинска собственост за изменение на ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН 
ПЛАН - ПЛАН ЗА РЕГУЛАЦИЯ И ЗАСТРОЯВАНЕ за урегулирани 

поземлени имоти ХІ - за социални и хуманитарни дейности, ХІІ - за 
здравеопазване и социални грижи и ХІІІ - за трафопост в кв. 50 по 
плана на с. Тученица, Община Плевен.

3. Възлага на Кмета на Община Плевен да допусне със заповед на 
основание чл. 135, ал. 3 от Закона за устройство на територията да се 
изработи проект за изменение на действащия ПОДРОБЕН УСТРОЙ-
СТВЕН ПЛАН - ПЛАН ЗА РЕГУЛАЦИЯ И ЗАСТРОЯВАНЕ за уре-
гулирани поземлени имоти ХІ - за социални и хуманитарни дейнос-
ти, ХІІ - за здравеопазване и социални грижи и ХІІІ - за трафопост в 
кв. 50 по плана на с. Тученица, Община Плевен.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 
във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 11 от Закона за местното самоупра-
вление и местната администрация, чл. 6, ал. 1, ал. 3 и чл. 8, ал. 1 от 
Закона за общинската собственост, чл. 134, ал. 1, т. 1 и ал. 2, т. 6 от 
Закона за устройство на територията чл. 2, ал. 2 и ал. 3 от Наредба 
№7/2005 г. на Общински съвет - Плевен, по предложение от Георг 
Спартански - Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1868/24.07.2023 
г., на заседание на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 
г., Протокол № 64, точка 23 от дневния ред, и е подпечатано с офици-
алния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е №1469/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Разрешение за изработване на проект за изменение на 
ПУП - ПРЗ за поземлен имот 661.1374 попадащ в границите на УПИ 
V, поземлени имоти 661.1373 и 661.1375, попадащи в границите на 
УПИ ІІІ в кв.105 по плана на гр. Плевен

На основание чл.21, ал.2 във връзка с чл.21, ал.1, т.8 и т.11 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация, чл.6, ал.1, 
ал.3 и чл.8, ал.1 от Закона за общинската собственост, чл.2, ал.2 и 
ал.3 от Наредба №7/2005 г. на Общински съвет - Плевен, чл.134, ал.1, 
т.1 и ал.2, т.6 от Закона за устройство на територията 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Дава съгласие да се измени действащият ПОДРОБЕН УСТРОЙ-
СТВЕН ПЛАН - ПЛАН ЗА РЕГУЛАЦИЯ И ЗАСТРОЯВАНЕ за по-
землен имот 661.1374 попадащ в границите на УПИ V, поземлени 
имоти 661.1373 и 661.1375, попадащи в границите на УПИ ІІІ в 
кв.105 по плана на гр. Плевен.

2. Дава съгласие за промяна характера на част от поземлен имот с 
идентификатор 661.1375 - около 150.00 кв.м, по приложено графично 
предложение, от публична общинска собственост в частна общинска 
собственост за изменение на ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН 
- ПЛАН ЗА РЕГУЛАЦИЯ И ЗАСТРОЯВАНЕ за поземлен имот 
661.1374 попадащ в границите на УПИ V, поземлени имоти 661.1373 
и 661.1375, попадащи в границите на УПИ ІІІ в кв.105 по плана на 
гр. Плевен.

3. Възлага на Кмета на Община Плевен да допусне със заповед 
на основание чл.135, ал.3 от Закона за устройство на територията 
да се изработи проект за изменение на действащия ПОДРОБЕН УС-
ТРОЙСТВЕН ПЛАН - ПЛАН ЗА РЕГУЛАЦИЯ И ЗАСТРОЯВАНЕ 
за поземлен имот 661.1374 попадащ в границите на УПИ V, позем-
лени имоти 661.1373 и 661.1375, попадащи в границите на УПИ ІІІ в 
кв.105 по плана на гр. Плевен.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2 
във връзка с чл.21, ал.1, т.8 и т.11 от Закона за местното самоуправле-
ние и местната администрация, чл.6, ал.1, ал.3 и чл.8, ал.1 от Закона 
за общинската собственост, чл.2, ал.2 и ал.3 от Наредба №7/2005 г. 
на Общински съвет - Плевен, чл.134, ал.1, т.1 и ал.2, т.6 от Закона 
за устройство на територията, по предложение от Георг Спартански 
- Кмет на Община Плевен, с Вх.№ ОбС-1866/24.07.2023 г., на засе-
дание на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 г., Про-
токол №64, точка 24 от дневния ред, и е подпечатано с официалния 
печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е №1470/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Разрешение за изработване на проект за изменение на 
ПУП - ПРЗ за УПИ І, кв.700в по плана на гр. Плевен

На основание чл.21, ал.2 във връзка с чл.21, ал.1, т.8 и т.11 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация, чл.134, ал.1, 
т.1 и ал.2, т.6 от Закона за устройство на територията 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Дава съгласие да се измени действащият ПОДРОБЕН УСТРОЙ-
СТВЕН ПЛАН - ПЛАН ЗА РЕГУЛАЦИЯ И ЗАСТРОЯВАНЕ за УПИ 
І, кв.700в по плана на гр. Плевен, поземлени имоти с идентификато-
ри 655.53,655.54, 655.183 и 655.184.

2. Възлага на Кмета на Община Плевен да допусне със заповед на 
основание чл.135, ал.3 от Закона за устройство на територията да се 
изработи проект за изменение на действащия ПОДРОБЕН УСТРОЙ-
СТВЕН ПЛАН - ПЛАН ЗА РЕГУЛАЦИЯ И ЗАСТРОЯВАНЕ за УПИ 
І, кв.700в по плана на гр. Плевен, поземлени имоти с идентификато-
ри 655.53,655.54, 655.183 и 655.184.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2 
във връзка с чл.21, ал.1, т.8 и т.11 от Закона за местното самоуправле-
ние и местната администрация, чл.134, ал.1, т.1 и ал.2, т.6 от Закона 
за устройство на територията, по предложение от Георг Спартански 
- Кмет на Община Плевен, с Вх.№ ОбС-1869/24.07.2023 г., на засе-
дание на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 г., Про-
токол №64, точка 25 от дневния ред, и е подпечатано с официалния 
печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е №1471/27.07.2023 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Разрешение за изработване на проект за изменение 

на ПУП - ПРЗ за УПИ ХХІV и УПИ ХХІХ, кв.424 по плана на гр. 
Плевен и част от улица по ок 298г към ок 298д

На основание чл.21, ал.2 във връзка с чл.21, ал.1, т.11 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, чл.134, ал.1, 
т.1 и ал.2, т.6 от Закона за устройство на територията 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Дава съгласие да се измени действащият ПОДРОБЕН УСТРОЙ-
СТВЕН ПЛАН - ПЛАН ЗА РЕГУЛАЦИЯ И ЗАСТРОЯВАНЕ за УПИ 
ХХІV и УПИ ХХІХ, кв.424 по плана на гр. Плевен и част от улица по 
ок 298г към ок 298д..

2. Възлага на Кмета на Община Плевен да допусне със заповед на 
основание чл.135, ал.3 от Закона за устройство на територията да се 
изработи проект за изменение на действащия ПОДРОБЕН УСТРОЙ-
СТВЕН ПЛАН - ПЛАН ЗА РЕГУЛАЦИЯ И ЗАСТРОЯВАНЕ за УПИ 
ХХІV и УПИ ХХІХ, кв.424 по плана на гр. Плевен и част от улица по 
ок 298г към ок 298д.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2 
във връзка с чл.21, ал.1, т.11 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация, чл.134, ал.1, т.1 и ал.2, т.6 от Закона за 
устройство на територията, по предложение от Георг Спартански - 
Кмет на Община Плевен, с Вх.№ ОбС-1871/24.07.2023 г., на заседа-
ние на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 г., Про-
токол №64, точка 26 от дневния ред, и е подпечатано с официалния 
печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е №1472/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Разрешение за изработване на проект за изменение на 
ПУП - ПРЗ за поземлени имоти 651.70, 651.728 и 651.66 попадащи в 
границите на УПИ ІV, УПИ ХІХ и УПИ LХХIII - 651.676 в кв.604 по 
плана на гр. Плевен

На основание чл.21, ал.2 във връзка с чл.21, ал.1, т.8 и т.11 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация, чл.134, ал.1, 
т.1 и ал.2, т.6 от Закона за устройство на територията при условията 
на чл.15, ал.3 и ал.5 от ЗУТ

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Дава съгласие да се измени действащия ПОДРОБЕН УСТРОЙ-
СТВЕН ПЛАН - ПЛАН ЗА РЕГУЛАЦИЯ И ЗАСТРОЯВАНЕ за по-
землени имоти 651.70, 651.728 и 651.66 попадащи в границите на 
УПИ IV, УПИ XIX и УПИ LXXIII - 651.676 в кв.604 по плана но гр. 
Плевен.

2. Възлага на Кмета на Община Плевен да допусне със заповед на 
основание чл.135, ал.3 от Закона за устройство на територията да се 
изработи проект за изменение на действащия ПОДРОБЕН УСТРОЙ-
СТВЕН ПЛАН - ПЛАН ЗА РЕГУЛАЦИЯ И ЗАСТРОЯВАНЕ за по-
землени имоти 651.70, 651.728 и 651.66 попадащи в границите на 
УПИ IV, УПИ XIX и УПИ LXXIII - 651.676 в кв.604 по плана но гр. 
Плевен.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2 
във връзка с чл.21, ал.1, т.8 и т.11 от Закона за местното самоупра-
вление и местната администрация, чл.134, ал.1, т.1 и ал.2, т.6 от За-
кона за устройство на територията при условията на чл.15, ал.3 и 
ал.5 от ЗУТ, по предложение от Георг Спартански - Кмет на Община 
Плевен, с Вх.№ ОбС-1863/27.07.2023 г., на заседание на Общински 
съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 г., Протокол №64, точка 27 
от дневния ред, и е подпечатано с официалния печат на Общински 
съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

	
Р Е Ш Е Н И Е №1473/27.07.2023 г., гр. Плевен

ОТНОСНО: Приемане решение по постъпило предложение от 
НАП - ТД Велико Търново, офис Плевен, за възлагане в собственост 
на Община Плевен на недвижим имот след проведена трикратна пуб-
лична продан без определяне на купувач

На основание чл. 21, ал.1, т.8 ЗМСМА във връзка с чл. 254, ал.9 
ДОПК

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Не дава съгласие за придобиване от Община Плевен, чрез въз-
лагане по реда на чл. 254, ал.9 от ДОПК и при цена в размер на 
50% от началната тръжната цена в размер на 3 040 лв., на недви-
жим имот - собственост на длъжника по изпълнително дело № 
15120000569/2012г. на ТД на НАП - гр. Велико Търново: поземлен 
имот с идентификатор 69523.34.123, с площ 2 500 кв.м, находящ се в 
землището на с. Радювене, община Ловеч, местност Иванова могила, 
с трайно предназначение на територията: горска и начин на трайно 
ползване: широколистна гора. 

2. Възлага на Кмета на Община Плевен да извърши всички правни 
и фактически действия за изпълнение на настоящето решение.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал.1, 
т.8 ЗМСМА във връзка с чл.254, ал.9 ДОПК, по предложение от Георг 
Спартански - Кмет на Община Плевен, с Вх.№ ОбС-1861/20.07.2023 
г., на заседание на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.07.2023 
г., Протокол №64, точка 28 от дневния ред, и е подпечатано с офици-
алния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев



6брой 113
9.08.2023 г. КУЛТУРА

Галерия „Илия Бешков“ представя...Доайен сред представените художници 
е живописецът Кънчо Кънчев, който праз-
нува 90-а годишнина.

Кънчо Кънчев е роден през 1933 г. в 
Плевен. Завършва учителския институт 
„Лазар Станев“ в Плевен. Работил е като 
учител по рисуване. От 1974 г. участва в 
регионални и общи изложби с графика и 
живопис. Има самостоятелни изложби в 
родния си Плевен през 1994, 1997, 2001, 
2008 и 2009 г. Член на СБХ. Негови твор-
би при-
тежават 
галерии 
в стра-
ната и 
ч а с т н и 
ко л е к -
ционери 
в чуж-
бина.

Скулпторите проф. Кирил Мескин и 
Иван Атанасов станаха на по 80 години. 

Кирил Мескин е роден през 1943 
г. в с. Асеново, Плевенско. През 1970 г. 
завършва ВТУ „ Св. Св. Кирил и Мето-
дий“, от където има магистърска степен 
по „Скулптура“. От 2011 г. е професор по 
скулптура във ВТУ. От 1971 г. участва в 
регионални, национални и международ-
ни изложби. Има над 30 самостоятелни 
изложби в България, Германия, Белгия, 
Холандия и др. Участвал е в симпозиуми 
по скулптура у нас както и в Германия, Че-
хия, Румъния и Япония и в редица групо-
ви изложби. Негови творби са притежание 
на НХГ, СГХГ, галерии и частни колекции 
у нас и в чужбина.

Иван Атанасов е роден през 1943 г. в 
с. Долни Луковит, Плевенско. Завършва 
ВТУ „Св. Св. Кирил и Методий“ със спе-
циалност 
„скулпту-
ра“ при 
проф. Н. 
М а р о в . 
Участва в 
общи на-
ционални 
изложби и 
в изложби 
на Друже-
ството на 
п л е в е н -
ските ху-
дожници. 
През 1981 г. получава награда за скулпту-
ра. През 1993 и 2003 г. организира самос-
тоятелни изложби в Плевен, а през 2013 
г. и юбилейна. Негови са релефите на Ал. 
Стамболийски, Н. Петков, Св. Климент 
Охридски, и на художника Христо Боя-
джиев, както и паметниците на Епископ 
Босилков в Белене, Янко Забунов в Пле-
вен, Хр. Дянков в Каменец, Л. Кандев в 
Плевен. Член е на СБХ. Негови творби са 
притежание на НХГ и на ХГ „Илия Беш-
ков“ - Плевен.

По-млади са останалите участници 
в лятната експозиция - Любен Ангелов, 
Илияна Димитрова, Валентин Христов, 
Валери Петров, Зоя Минева, Майя Анани-
ева, Вяра Савова, Константин Бурдиняш-
ки, Драгомир Райчев и Сашо Камбуров.

Любен Ангелов е роден през 1953 г. 
в Плевен. Участва в общи художествени 
изложби и биеналета в страната от 1979 г. 

Реализира няколко самостоятелни излож-
би и участия в групови изложби в Бълга-
рия, Франция, Белгия, Германия, Мароко. 
Н е г о в и 
т в о р б и 
п р и т е -
ж а в а т 
га лерии 
и частни 
лица у 
нас, как-
то и във 
Франция, 
С А Щ , 
Г е р м а -
н и я , 
Швеция, 
Норвегия,Гърция, Финландия и Израел. 
Член е на Дружеството на Плевенските 
художници от 1988 г.

Илиана Димитрова - Рабчева е родена 
през 1953 г. в с. Бяла Черква, Великотърнов-
ско. Завършва юридическия факултет на 
СУ „Климент Охридски“ през 1976 г. Член 
на Дружеството на плевенските художни-
ци от 2007 г. Има самостоятелни изложби 
в посол-
с т в о -
то ни в 
А л ж и р 
(1988 г.), 
в Тунис 
(1991 и 
1992 г.), 
в Пле-
вен 2003, 
2 0 0 7 , 
2 0 0 8 , 
2 0 0 9 , 
2012 и 
2016 г., три самостоятелни изложби в гра-
дове от страната - Свищов - 2010 и 2014 г., 
Павликени - 2010 г., София - СЮБ - Кул-
турен дом (2012 г.), Юбилейна изложба в 
Габрово през 2013 г. Участва в есенните 
и пролетните салони на Дружеството на 
плевенските художници, както и в 7-ото 
Биенале на малките форми. Нейни творби 
са притежание на частни колекции.

Константин Бурдиняшки е роден 
през 1963 г.Завършва ССХУПИ - Троян 
през 1982 г. От 1985 г. участва в общи ху-
дожествени изложби на групата на плевен-
ските художници, представени в Плевен и 
страната. Член е на СБХ. Участва в БМФ 
- Пле-
вен през 
2006 и 
2010 г. 
Органи-
зирал е 
самосто-
я т е л н и 
и з л о ж -
би в ХГ 
„ И л и я 
Бешков - 
Плевен, 
С о ф и я , 
Кнежа, Габрово и Велико Търново.

Майя Ананиева е родена през 1953 г. в 
с. Писарово, Плевенско. Завършва ВТУ „Св. 
Св. Кирил и Методий“ със специалност „жи-
вопис“. Член е на СБХ и на Международ-
ната асоциация за пластични изкуства към 
ЮНЕ-
С К О . 
Има 20 
самос-
тоятел-
ни из-
ложби. 
Нейни 
т в о р -
би са 

участвали в стотици изложби, арт салони и 
изложби в чужбина. Участник в 10 нацио-
нални и международни пленери за живопис. 
Два мандата е член на УС на СБХ - пред-
ставителство Плевен. Носител е на специ-
алната награда на Първия международен 
конкурс за живопис „Евора 2015“ - Порту-
галия. Създател, художествен ръководител 
и арт мениджър на арт школа „Колорит. 
Носител на „Златен плакет“ на Американ-
ския биографичен институт за принос към 
световната култура. Заслужил гражданин на 
Плевен. 

Валери Петров е роден през 1953 г. в 
Плевен. Завършва ХА „Н. Павлович“ в Со-
фия със специалност „графика“ при проф. 
П. Чуклев. От 1987 г. участва в национал-
ни излож-
би. През 
1993 г. 
организи-
ра самос-
тоятелна 
изложба в 
ХГ „Илия 
Б е ш ко в “ 
- Плевен. 
Правил е 
и з л ожб и 
в Хавана. 
У ч а с т -
вал е във 
в с и ч к и 
Биеналета 
на малки-
те форми в Плевен. Негови творби прите-
жава НХГ, ХГ „Илия Бешков“ - Плевен и 
частни колекционери у нас и по света. Член 
на СБХ. Работи в областта на илюстраци-
ята. Автор на стихосбирките „Плевенски 
есени“ и „Прашинки вечност“. Член е и на 
Дружеството на писателите.

Валентин Христов е роден през 1953 
г. в Кюстендил. Живее и работи в Плевен. 
През 1982 г. завършва „Графика“ във ВТУ 
„Св. Св. Кирил и Методий“. Член на Пред-
ставител-
с т в о т о 
на СБХ 
- Плевен. 
У ч а с т в а 
в много 
г р у п о в и 
регионал-
ни и на-
ционални 
и з л ожб и 
с графика 
и живо-
пис. Има 
самостоя-
телни из-
ложби в Плевен, София и Варна. Негови 
творби са собственост на галерии в стра-
ната.

Зоя Минева е родена през 1953 г. в 
Плевен. Работи като художник-сцено-
граф в плевенския театър от 1986 до 2016 
г. Член е на 
СБХ секция 
„живопис“ и 
на Предста-
в и т е л с т во -
то на СБХ 
- Плевен. 
Има над 75 
а в т о р с к и 
сценограф-
ски проекта, 
реализирани 
на плевен-
ска сцена. 
Реализира 5 
самостоятел-
ни изложби 

- живопис. Участва в над 50 регионални, 
групови и национални изложби и в мно-
го от изданията на Биенале на малките 
форми - Плевен. Номинирана за награда 
„Икар“ на САБ през 2003 г. Два пъти е 
удостоявана с Диплом за цялостен принос 
в културата на Община Плевен.

Сашо Камбуров е роден през 1963 г. в 
Плевен. Завършва през 1989 г. „живопис“ 
при проф. Русчуклиев във ВТУ „Св. Св. 
Кирил и Методий“. Участва в общи на-
ционални и 
регионални 
изложби от 
1990 г. Има 
17 самос-
т о я т е л н и 
и з л о ж б и . 
У ч а с т и я 
в между-
народни и 
национал-
ни плене-
ри. Негови 
творби са 
п р и т е ж а -
ние на ХГ „Илия Бешков“, ХГ Ловеч, Ко-
лекция „Видима“ - Севлиево, „Флореан 
музей“ - Румъния, Градски музей Блаж - 
Румъния, Канагава - Япония и частни ко-
лекции в България и чужбина. Член е на 
СБХ. От 2008 до 2015 г. е председател на 
Представителството на СБХ в Плевен.

Вяра Савова е родена през 1963 г. 
в с. Крушовица, Плевенско. Завършва 
„Скулптура“ във ВТУ „Св. Св. Кирил и 
Методий“. От 
1987 г. е ръко-
водител на шко-
лите по керами-
ка, грънчарство 
и рисуване в 
ЦРД - Плевен. 
Организирала 
е 6 самостоя-
телни излож-
би. Участва в 
22 национални 
и над 50 общи 
изложби у нас 
и в Германия. 
Участва в МП 
„Живописатира“ в Горна Оряховица 
през 2014, 2015 и 2016 г. Член е на гру-
пата Х’АРТ от 1999 до 2005 г. Участва в 
изданията на Биенале на малките форми 
- Плевен от 2002 до 2012 г. Работи кръг-
ла скулптура, релеф, съдова керамика, 
акварел и плакет. Отличена е с наградите 
на Община Плевен за принос в културата 
през 1998, 2002 и 2015 г. и в образование-
то през 2017 г. Школата й към ЦРД е носи-
тел на множество отличия.

Драгомир Райчев е роден през 1963 
г. в Плевен. Завършва ССХУПИ - Тро-
ян със специалност „Битова керамика“. 
С л е д 
т о в а 
п е д а -
г о г и -
ка във 
В Т У 
„ С в . 
С в . 
Кирил 
и Ме-
тодий“ през 1997 г. Член на Дружество-
то на плевенските художници от 1997 г. 
Работи в областта на графиката и живо-
писта. Имал е самостоятелни изложби в 
София, Велико Търново, Долни Дъбник 
и Плевен. Участвал е в „Бяла зона“ и 
„Нощ в музеите“ в Пловдив и в колек-
тивни изложби на плевенски художници 
в София, Русе, Варна, Бургас, Пазар-
джик, Троян и Ловеч. Участва в проекта 
„Пространство“ на ХГ „Илия Бешков“ - 
Плевен.

Продължава от стр. 1


